
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1255.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 2/18,
34/19,38/20) i člana 46 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl. list CG- Opštinski propisi" br. 19/18),
Skupština opštine Bijelo Polje, na sjednici održanoj 30.06.2021. godine, razmatrala je Izvještaj o izvršenju Plana
kapitalnih investicija za 2020. godinu, pa je u vezi sa tim donijela sljedeći:

ZAKLJUČAK

o prihvatanju Izvještaja o izvršenju Plana kapitalnih investicija 2019-2021. godine za
2020. godinu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 023/21 od 22.07.2021)

NAPOMENA IZDAVAČA:

Tekst propisa je preuzet iz elektronskog izdanja Službenog lista Crne Gore - opštinski propisi br. 23 od 22.07.2021.
godine, objavljenog na sajtu Službenog lista 23.07.2021. godine.

Tačan broj strane i datum objavljivanja pomenutog Službenog lista biće ažuriran po objavljivanju njegove
štampane forme.

1. Prihvata se Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2020. godinu
2. Ovaj zaključak objaviće se u "Službenom listu Crne Gore- Opštinski propisi".

Broj: 02-016/21-6054
Bijelo Polje, 30.06.2021. godine
Skupština opštine Bijelo Polje

Predsjednica,
Nemša Omerhodžić, s.r.



OPŠTINA BIJELO POLJE

KOORDINACIONI TIM

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PLANA KAPITALNIH
INVESTICIJA OPŠTINE BIJELO POLJE 2019-

2021.GODINA ZA 2020. GODINU

Bijelo Polje 2021. godina



2

Sadržaj:

1. Uvod…………………………………………………..……………………………3

2. Kratak opis glavnih projekata i višegodišnjih projekata iz Plana kapitalnih
investicija Opštine Bijelo Polje 2019-2021 za 2020.godinu………………….4

3. Tabela: Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2020. godinu…13

4. Zaključak……….…………………………………………………………………25



3

1. Uvod

Rješenjem predsjednika Opštine Bijelo Polje br.01-1927 od 05.03.2019. godine
formiran je Koordinacioni tim za pripremu Plana kapitalnih investicija opštine Bijelo Polje
za period 2019-2021. godine, koji pored ostalog ima zadatak da prati implementaciju
Plana kapitalnih investicija za period 2019-2021. godine kao i obavezu izrade i
dostavljanja Izvještaja o izvršenju Plana za prethodnu godinu.

Koordinacioni tim za izradu i praćenje Plana kapitalnih investicija 2019-2021.
godine, čine predstavnici lokalne samouprave, organizacija i preduzeća, predstavnici
NVO sektora, kao i eksperti iz pojedinih oblasti čime su mobilisani svi relevantni faktori i
interesne grupe, koji svojim radom, iskustvom i uticajem mogu doprinijeti identifikovanju
problema, potencijala, razvojnih šansi, razvojnih ciljeva, razvojnih prioriteta i mjera za
njihovo ostvarivanje, za pojedine oblasti života, rada i uređenja prostora.

Zadaci Koordinacionog tima su:

- nakon prikupljenih podataka u vezi sa postojećim stanjem razvoja opštine Bijelo
Polje, analize i ocjene prikupljenih podataka, u skladu sa metodologijom BFC SEE,
izradi prijedlog Plana kapitalnih investicija opštine Bijelo polje za period 2019- 2021.
godine.

- utvrdi opšti cilj razvoja i strateške ciljeve sa prioritetima, mjerama i smjernicama
za ostvarivanje Prijedloga Plana kapitalnih investicija (infrastrukturnog razvoja) za
period 2019-2021 godine;

- odredi orijentaciona sredstva za sprovođenje Prijedloga Plana kapitalnih
investicija za period 2019-2021 godine, način njihovog obezbjeđivanja i druga pitanja od
značaja za razvoj;

- odobri finalni Prijedlog Plana kapitalnih investicija za period 2019-2021. godine,
nakon diskusija i sastanaka;

- prati implementaciju Plana kapitalnih investicija za period 2019-2021. godine
razvoja opštine, nakon usvajanja istog na sjednici Skupštine opštine Bijelo Polje;

- Tim ima obavezu izrade i dostavljanja Izvještaja o radu predsjedniku Opštine sa
održanih sastanaka tokom izrade Plana,kao obavezu izrade i dostavljanja predsjedniku
Opštine godišnjeg Izvještaja o realizaciji Plana kapitalnih investicija za period 2019-
2021. godine, nakon usvajanja istog od strane Skupštine Opštine Bijelo Polje;

- Rok za izradu Plana kapitalnih investicija opštine Bijelo Polje za period 2019-
2021. godine je 30 dana od dana donošenja Rješenja.

U nastavku slijedi Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2020.
godinu.



4

2. Kratak opis glavnih višegodišnjih projekata iz Plana kapitalnih
investicija Opštine Bijelo Polje 2019-2021 za 2020. godinu

PROJEKAT SKI CENTAR  ,,CMILJAČA” VALORIZACIJA
PLANINE  BJELASICA

Projekat je višegodišnji, ukupne vrijednosti od preko 21.000.000,00 eura, koji se
realizuje u dvije faze. Projekat finansira Vlada Crne Gore, a aktivnosti na realizaciji
projekta sprovodi Uprava javnih radova Crne Gore sa nadležnim opštinskim direkcijama
i službama.

Prva faza obuhvata radove na izgradnji putne infrastrukture sa parkingom, bazne
stanice (izgradnja objekata sa pratećim sadržajima), primarne elektro energetske
mreže, ski lifta, hidrotehničke i telekomunikacione infrastrukture, ski staza i nabavku
neophodne mehanizacije i opreme. Druga faza obuhvata radove za osnježavanje staza.
Ukupna vrijednost do sada  potpisanih ugovora je 21.259.431,77 eura.

Saobraćajnica Ravna Rijeka–Jasikovac–Cmiljača dužine 15.5 km

Završeno je izvođenje radova na dionici Ravna Rijeka - Jasikovac u dužini od 5,5
km sa jednim slojem asfaltnog zastora, osim na dijelu trase zbog aktivnog klizišta u
dužini od 200 m. U toku je fazno izvođenje radova na izgradnji puta Jasikovac -
Cmiljača u dužini od cca 10km.

U završnoj fazi je izvođenje zemljanih radova, potpornih konstrukcija, a preostali
su radovi na sanaciji klizišta i nestabilnih kosina koje su se pojavile u toku izvođenja
radova.

Sanacija klizišta „Latinska kosa“

Ugovorena je i završena  izrada Glavnog projekta sanacije klizišta na putu
Jasikovac-Cmiljača. Svi ugovoreni radovi su završeni i predat je konačni izvještaj
nadzora.

Ukupno je realizovano 197.719,74 eura, pri čemu kompletan iznos u 2020.
godini.



5

Izgradnja privremenog ugostiteljskog objekta sa rentiranjem
sportske opreme za potrebe ski centra Cmiljača-Bazna stanica

Realizacija ovog projekta planirana je u dvije faze po principu „projektuj -
izgradi”. Prva faza obuhvata izvođenje radova na izgradnji i opremanju ugostiteljskog
objekta sa terasom i garažom za ratrake, kao i pripadajućim zelenim platoima i izgradnji
izvoda instalacija infrastrukturnih priključenja, dok II faza obuhvata izgradnju prilaznih
saobraćajnica, staza, parkirališta i uređenje terena.

Izbor obrađivača glavnog projekta i izvođenja radova I faze završeno je
potpisivanjem Ugovora 17.12.2019. godine, na iznos od 1.764.000,00 eura.

Do sada je završena izrada i revizija glavnog projekta i izvedeni su zemljani
radovi na objektu. Urađeni su radovi na izradi armirano-betonskih temelja objekta, kao i
zemljani radovi na garaži za ratrake. Usljed nepovoljnih vremenskih uslova radovi su
privremeno obustavljeni i gradilište je konzervirano početkom decembra 2020. godine.

Ukupno je realizovano 525.610,99 eura, pri čemu kompletan iznos u 2020.
godini.

Elektroenergetska infrastruktura

Izgradnja trafostanice “Cmiljaca“ 35/10 kV

Izgradnja trafostanice Cmiljača 35/10KV je dio izgradnje elektroenergetske
infrastrukture za napajanje kompleksa Cmiljača. Ista će biti izvor električne energije
kako za ski centar na Cmiljači koji pripada opštini Bijelo Polje, tako i na mojkovačkoj
strani, za ski centar Žarski.

Ugovor sa izvođačem zaključen je 08.05.2019. godine, na iznos od 1.180.112,73
eura. Do sada su završeni svi građevinski i elektro radovi na objektu.

Ispitivanja predviđena ugovorom nije moguće realizovati iz razloga što izgradnja
35 kV dalekovoda “Ribarevine-Cmiljača” nije realizovana, te shodno tome, predmetna
trafostanica ne posjeduje konstantno napajanje. Nakon realizacije projekta izgradnje
predmetnog dalekovoda, steći će se uslovi za ispitivanje predmetne trafostanice.

Ukupno do sada je realizovano 1.219.648,89 eura, od čega 1.063.732,27 eura u
2020. godini.



6

Vodosnabdijevanje -Izvodenje radova na  uslužno – servisnim
objektima- lokaciji planinskog centra Cmiljača

Glavni projekat I faze vodosnabdijevanja objekta na lokaciji planinskog centra
‘’Cmiljača'' sastoji se od kaptažnih građevina na izvorima br. „4“, „4a“, „5“ i „6“ (brojevi
izvora preuzeti iz Hidrotehničke studije), gravitacionog cjevovoda od kaptažnih
građevina do rezervoara I faze, dužine cca 5.000 m’, rezervoara I faze, zapremine
80m3, na koti 1.700 mnm, gravitacioni cjevovod od rezervoara I faze do uslužno-
servisnih objekata centra, dužine 800m’. Ugovor sa izvođačem zaključen je na iznos od
577.370,32 eura.

Ukupno do sad je realizovano 22.398,00 eura, od čega 3.940,00 eura u 2020.
godini.

Žičara šestosjed

Planirana je izgradnja isklopive šestosjedne žičаre ˝Z7˝ i 3 km ski staza kao i
izrada tehničke dokumentacije za sistem vještačkog osnježavanja. Kapacitet žičare je
2.600 skijaša po satu. Ugovor sa obrađivačem tehničke dokumentacije i izvođačem
radova zaključen je 15.05.2018.godine, na iznos od 7.988.888,88 eura.

Do sada je završena izrada Idejnog rješenja, Idejnog projekta i Glavnog projekta i
revizija Glavnog projekta šestosjedne isklopive žičare i 3 km ski staza. Radovi su u
završnoj fazi. Usljed nepovoljnih vremenskih uslova radovi su privremeno obustavljeni i
gradilište je konzervirano u decembru 2020. godine.

Ukupno do sada je realizovano 7.371.752,42 eura, od čega 427.069,50 eura u
2020. godini.

U cilju završetka radova na montaži i ispitivanju žičare potrebno je obezbjediti
stabilno napajanje električnom energijom.

PROJEKAT ĐALOVIĆA PEĆINA

Radi se o višegodišnjem projektu za koji ukupna vrijednost do sada zaključenih
ugovora iznosi 23.052.886,94 eura. Projekat se realizuje u tri faze i to izgradnja
pristupnog puta, izgradnja žičare i unutrašnje uređenje pećine.

Utrošena novčana sredstva  u 2020. godini odnose se na raspisivanje konkursa,
izradu i reviziju tehničke dokumentacije, troškove ekproprijacije, izvođenje radova na
izgradnji žičara, staza, baznih stanica, pratećih objekata,vizitoring centra, regulacije



7

korita rijeke, elektrenergetske, saobraćajne, komunalne i ostale infrastrukture kao i za
nabavku neophodne opreme za stavljanje u funkciju ovog turističkog centra.

Uređenje dijela Đalovića pećine sa pratećim objektima na ulazu u
pećinu

Valorizacija Đalovića pećine podijeljena je u dvije faze. Prva faza obuhvata
izgradnju servisnog objekta i uređenje dijela pećine – izgradnju prilazne staze od
objekta do pećine i ulaznog tunela u unutrašnjost pećine, a druga faza obuhvata
uređenje unutrašnjosti pećine – izradu staza i platoa.

U servisnom objektu, na pristupnom platou bruto površine 655,87 m², planiran je
depo,trgovački prostor, prostorija hitne pomoći, prostorija za vodiče i spasioce,
prostorija za speleologe, jedna kancelarija, garderoba, radionica, sanitarne prostorije i
prateće tehničke prostorije. Dužina planirane staze od objekta do tunela na ulasku u
pećinu iznosi 80m, a površina platoa ispred tunela 21,50 m².

Drugom fazom radova planirana je izgradnja staza, platoa i stepenica u
unutrašnjosti pećine od specijalnih materijala, ukupne površine 1.912 m², od čega 805
m podijuma, mostova i stepenica širine 2m, kao i 10 platformi ukupne površine 302 m².

Ugovor sa izvođačem radova prve faze zaključen je na iznos od 1.998.945,84
eura. Ugovor  sa izvođačem radova druge faze zaključen je na iznos od 2.599.420,13
eura.

Do sada su izvedeni zemljani radovi, radovi na izradi armirano-betonskih temelja
objekta na ulazu u pećinu, kao i radovi na probijanju ulaza u pećinu. Usljed nepovoljnih
vremenskih uslova, radovi su privremeno obustavljeni i gradilište je konzervirano krajem
decembra 2020. godine. Sa radovima II faze će se otpočeti nakon završetka dijela
radova I faze koji se odnose na izgradnju prilazne staze od objekta do pećine i ulaznog
tunela u unutrašnjost pećine.

Ukupno je realizovano 1.219.102,91 eura, od čega 977.663,81 eura u 2020.
godini.

Pristupni put Bistrica-Manastir Podvrh

Radovi na izgradnji puta Bistrica – Manastir Podvrh u dužini od cca 5,7 km
izvedeni su u fazama. Revidovani glavni projekat je obezbijedila Opština Bijelo Polje.
Radovi na ovom projektu se izvode u fazi zemljanih radova, potpornih konstrukcija,
polaganja elektroenergetskih kablova, postavljanja saobraćajne opreme i signalizacije i
izvođenje radova na gornjem stroju puta na kompletnoj dionici.



8

Izgradnja turisticke staze od manastira Podvrh do ulaza u pecinu nad
“Vražjim firovima”

Turistička staza kroz klisuru duga je 2.793 m, a prolazi kroz najljepši dio
zaštićenog prostora.Početak staze je kod Manastira „Podvrh”, a završava se u samoj
klisuri Đalovića pećine. Staza je predviđena da bude širine 1,2 m, da sadrži 8 mostova i
5 odmarališta.

Na realizaciji projekta do sada nije bilo utroška sredstava. U toku je pribavljanje
saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte Bijelog Polja na idejno rješenje.

Elektroenergetska infrastruktura

Za potrebe elektro napajanja kompleksa ˝Đalovića pećine˝ ugovoreno je
izvođenje radova na adaptaciji postojeće trafostanice “Nedakusi”, izgradnja trafostanice
35/10kV “Bistrica", dalekovod 35kV “Nedakusi – Bistrica“, kabal od TS „Bistrica” do
buduće TS “Manastir Podvrh”, kao i TS “Manastir Podvrh”.

Izgradnja TS “Bistrica“ 35/10 kV

Trafostanica “Bistrica” 35/10kV je dio izgradnje elektroenergetskog napajanja za
budući kompleks Đalovića pećine. Spratnosti je suteren i prizemlje (Su + P), bruto
površine u osnovi 176,10m² i ukupne bruto površine 242,90 m².

Ugovor sa izvođačem radova zaključen je na iznos od 1.197.214,56 eura.
Ukupno je realizovano 1.147.225,66 eura, od čega 1.060.750,47 eura u 2020. godini.

Izgradnja 35 kV dalekovoda “Nedakuse-Bistrica”

Planirani dalekovod predviđen je za napajanje električnom energijom
transformatorske stanice “Bistrica” 35/10 kV. TS 35/10 kV “Bistrica“ služiće za napajanje
električnom energijom buduće žičare u Đalovića klisuri i potrebe napajanja Đalovića
pećine. Ugovor sa izvođačem zaključen je 07.05.2019. godine, na iznos od 699.201,86
eura.

Svi ugvoreni radovi na dalekovodu su završeni i u toku su aktivnosti na izradi
tehničkog prijema radova.



9

.

Izgradnja TS “Manastir Podvrh“ 10/0,4 kV + 10 kv kabal od TS
“Bistrica“ 35/10 kV do buduce TS “Manastir Podvrh“ 10/0,4 kV

Objekat trafostanice je lociran na kat.parceli br. 339, KO Srednje Brdo, Bijelo
Polje. Trafostanica se izvodi kao zaseban slobodnostojeći objekat. Ugovor sa
izvođačem zaključen je na iznos od 343.031,47 eura.

Svi ugovoreni radovi na trafostanici su završeni i u toku su aktivnosti na izradi
tehničkog prijema radova.

Žičara

Kapacitet žičare je 75 putnika po satu. Projekat se realizuje po sistemu “projektuj
- izgradi”.

Ugovor sa obrađivačem tehničke dokumentacije i izvođačem radova zaključen je
u iznosu od 3.888.888,88 eura.

Sprovedene su aktivnosti na izradi idejnog rješenja, idejnog projekta i izradi i
reviziji glavnog projekta žičare, kao i postupak eksproprijacije. Završena je izgradnja
pristupnih puteva, betoniranje i montiranje polazne, okretne stanice i stubova 1, 2, 3 i 8,
betoniranje temelja stubova 4, 5 i 6, kao i isporuka opreme žičare.

Ukupno je realizovano 3.408.811,50 eura, od čega 407.377,19 eura u 2020.
godini. Da bi se završila montaža i ispitivanja žičare potrebno je obezbijediti stabilno
napajanje električnom energijom.

Izgradnja objekta vizitoring centra sa pratećim sadržajima i parking
prostorom

Bruto površina objekta je 499,75 m². U objektu su planirani: restoran, info-pult sa
suvenirnicom, muzejsko-izložbeni prostor, sala za prezentacije, ambulanta, servis za
izdavanje opreme, sa pratećim sanitarnim i tehničkim prostorijama, kao i okolno
uređenje terena.

Sa obrađivačem glavnog projekta i izvođačem radova, po principu „projektuj -
izgradi” potpisan je Ugovor u iznosu od 893.000,00 eura.

Do sada je završena izrada i revizija glavnog projekta, započeti su radovi na
izgradnji objekta. Urađeni su zemljani, betonski i zidarski radovi. Usljed nepovoljnih



10

vremenskih uslova (snijeg i mraz), radovi su privremeno obustavljeni i gradilište je
konzervirano krajem decembra 2020. godine.

Regulacije rijeke Bistrice na dijelu od mosta na Bistrici uzvodno
L=1200m’ u zahvatu Prostorno-urbanistickog plana Opštine Bijelo

Polje

Ugovor sa izvođačem zaključen je 25.06.2020. godine, na iznos od 619.238,01
eura. Završena je izrada i revizija glavnog projekta.

Na realizaciji projekta do sada je utrošeno 6.453,50 eura za tekuce izdatke, pri
čemu nije bilo utroška sredstava u 2020. godini.

Izvodac nije mogao zapoceti radove na preusmjeravanju toka rijeke Bistrice zbog
visokog vodostaja rijeke usljed velikih padavina, što je prouzrokovalo odlaganje početka
izvođenja radova.

PROJEKAT–PROJEKTOVANJE I IZGRADNJA I FAZE GLAVNOG
KANALIZACIONOG KOLEKTORA SA UREĐAJE ZA PREČIŠĆAVANJE

OTPADNIH VODA ( PPOV-a )

Ovaj projekat se radi u fazama i to Glavni kanalizacioni kolektor i dio sekundarne
kanalizacione mreže u tri faze, kao i postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda koje je
planirano da se radi u dvije faze. Ukupna vrijednost investicije je oko 25 miliona eura.
Prva faza - projektovanje i izgradnja glavnog kanalizacionog kolektora, 3 pumna
postrojenja i dio sekundarne kanalizacione mreže u centralnoj i industrijskoj zoni grada,
je završena. Za ovaj dio Projekta završen je tehnički prijem izvedenih radova i izdata je
upotrebna dozvola .U toku izvještajne godine projekat je funkcionisao u probnom radu u
odnosu na ugrađenu opremu i izvedene radove, uz ugovornu obavezu Izvođača radova
i Nadzornog inženjera da otkloni sve uočene nedostatke.

Na dijelu Projekta koji obuhvata projektovanje i izgradnju postrojenja za
prečišćavanje otpadnih voda (PPOV) Faza 1, procijenjena vrijednost radova je oko 6
miliona eura. Potpisan je Ugovor o prenosu kreditnih sredstava koja su obezbijeđena iz
aranžmana zaključenog između Vlade Crne Gore i EIB-a u iznosu od 2,849.170,00 eura
za potrebe realizacije Projekta projektovanja i izgradnje PPOV a-Faza 1. Potpisan je i
Ugovor o grantu sa WBIF-om za ovaj Projekat  u iznosu od  3 miliona eura.

U toku je priprema tenderske dokumentacije za izradu Glavnog projekta
Postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda i izvođenja radova prve faze za 20.000



11

ekvivalent stanovnika po sistemu ,,projektuj - izgradi”. Postrojenje za prečišćavanje
otpadnih voda -Faza 1 će prihvatiti otpadne kanalizacione vode iz postojeće
sekundarne kanalizacije preko novo izgrađenog glavnog kanalizacionog kolektora prve
faze.

PROJEKAT IZGRADNJE OBJEKTA OSNOVNE ŠKOLE I ŠKOLE ZA
OSNOVNO MUZIČKO OBRAZOVANJE “DUŠAN KORAĆ”

Radovi na izgradnji nove zgrade Osnovne škole ’’Dušan Korać’’ u čijem sastavu
je planirana i muzička škola su u toku i teku planiranom dinamikom. Vrijednost
investicije je oko 5,5 miliona eura. Realizacijom ovog projekta obezbijediće se
najsavremeniji uslovi i najveći standardi za preko 1.200 učenika koji će pohađati ovu
školu, ali i za zaposlene u školi. Škola će imati više od 20 namjenskih učionica, 6
specijalizovanih kabineta, zajedničke prostorije za vannastavne aktivnosti, prostorije za
cjelodnevni boravak, biblioteku, salu za fizičko vaspitanje sa pratećim sadržajima,
administrativne i ostale prostorije. Projekat se finasira iz Budžeta Vlade Crne Gore.

Završeni su radovi na armirano-betonskoj konstrukciji objekta, na izradi krovne
konstrukcije i krovnog pokrivača i zidarski radovi. U toku je izrada armirano-betonske
konstrukcije pasarele koja je predviđena kao pješačka staza uz objekat, zatim radovi na
izradi fasadne bravarije, izolaterski radovi, malterisanje, izrada keramike i razvod
elektro, mašinskih i instalacija vodovoda i kanalizacije.

Ukupno do sada je realizovano 3.325.739,44 eura, od čega 1.950.252,00 eura u
2020. godini.

IZGRADNJA I UNAPREĐENJE SISTEMA VODOSNABDIJEVANJA
ZATON

Ugovornom i projektnom dokumentacijom je predviđeno izvođenje radova na
izgradnji cjevovoda u dužini od cca 10 km, kao i radova na izmještanju postojeće trase
vodovoda u dužini od cca 3 km, preko rijeke Lim. Revidovani glavni projekat
obezbijedila je Opština Bijelo Polje.

Svi ugovoreni radovi su završeni i objekat je predat korisniku na upotrebu.
Ukupno je realizovano 494.488,44 eura, pri cemu kompletan iznos u 2020.

godini.

REKONSTRUKCIJA PUTA SRĐEVAC-LOZNA-SIPANJE
Planirana je rekonstrukcija puta u ukupnoj dužini od 9,2 km. I faza realizacije

projekta  odnosi se na rekonstrukciju puta u dužini od 4,2 km, dok II faza realizacije



12

projekta odnosi se na rekonstrukciju puta u dužini 5 km. Do sada je izvršeno geodetsko
obilježavanje trase i pripremni radovi na proboju puta u dužini od 4,2 km.

Na projektu rekonstrukcije puta Srđevac-Lozna-Sipanje, ugovorena vrijednost
radova je 2.461.983,02 eura, u toku je riješavanje imovinsko-pravnih odnosa, koje je u
završnoj fazi.

REKONSTRUKCIJA LOKALNOG PUTA GUBAVAČ - BISTRICA,
SA MOSTOM PREKO RIJEKE BISTRICE

Projektom je obuhvaćena rekonstrukcija puta u dužini od 8,7 km, sa izgradnjom
saobraćajnice, saobraćajne opreme i signalizacije, regulisanom odvodnjom, izradom
potpornih konstrukcija i izgradnjom novog mosta preko rijeke Bistrice, dužine 30 m.

Ugovor sa izvođačem zaključen je u iznosu od 4.999.137,30 eura. Ukupno je
realizovano 591.046,92 eura, od čega 527.060,92 eura u 2020. godini.

SAOBRAĆAJNICA U RESNIKU I i II FAZA

Projekat se realizuje u dvije faze.Prva faza radova obuhvata pripremne i
zemljane radove, ugradnju tampona, izradu atmosferske i fekalne kanalizacije, radove
na visokonaponskoj i niskonaponskoj kablovskoj mreži.

Radovi II faze obuhvatili su završne radove gornjeg stroja, kolovoznu
konstrukciju i izgradnju javne rasvjete.



13

3. TABELA: IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2020. GODINU
PREMA AKCIONOM PLANU

R.br. PROJEKAT
P

la
ni

ra
na

in
ve

st
ic

ij
a

za
pe

ri
od

20
19

-
20

21
go

d.
(u

€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

ii
do

na
ci

je NAPOMENA

1. Nastavak radova
na Ski centru
“Bjelasica”.

20.000.000,00 4.000.000,00 2.659.467,23 2.659.467,23 U toku realizacija.
Nastavlja se u
2021.god.

2. Nastavak radova
na “Đalovića
Pećini”.

12.000.000,00 4.000.000,00 4.249.589,62 4.249.589,62
U toku realizacija.
Nastavlja se u
2021.god.

3. Geološka
istraživanja . 500.000,00 200.000,00

Prenosi se u
Program uređenja
prostora za 2021.
god.

4. Izgradnja I faze
kolektora sa
uređajem za pre-
čišćavanje otpa-
dnih voda.
Usluge Procon

10.000.000,00 1.000.000,00 603.250,55
4.786,76
10.000,00

4.786,76
10.000,00

603.250,55
Pren. se u Progr.
uređ.prost.za 2021.
-Izvj. se odn. na Gl.
kanal. Kolek. Bušot.
za uzor. pod. vode
lokacija PPOV-a.



14

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-

20
21

go
d.

(u
€) P

ot
re

bn
a

sr
ed

st
va

u
20

20
**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

5. Projektovanje i
izgr. dijela glavn.
kolekt. sa obalo
utvrdom dužine
500 m¹ pored
Lima.

800.000,00 2.000.000,00 Prenosi se u
Program uređenja
prostora za 2021.
godinu.

6. Izgradnja pristu-
pnog puta do
region.deponije.
(Regionalni
centar za
upravljanje
čvrstim
komunalnim
otpadom).

400.000,00 2.500.000,00

U toku izrada
tehničke
dokumentacije.

7. Izgradnja
Regionalne
deponije
(Reg.centar za
upravljanje
čvrstim
komunalnim
otpadom).

10.000.000,00 2.500.000,00

Prenosi se u
Program uređenja
prostora za 2021.
godinu.



15

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

8. Izgrad. potpornih
zidova i sanacija
klizišta po potr.
–urađen pot.zid

u Lješnici, u ul.III
Sandžačke,
Lipnici, Gornjem
Sutivanu,Ćuko-
vcu, Babića B.,
u ul.Radničkoj,
Loznicama i
Kukuljama.

500.000,00 60.000,00 75.997,05 75.997,05
Realizovano. Izgrad.
potp. zidova i
sanacija klizišta po
potrebi.
–urađen pot.zid u
Lješnici, u ul.III
Sandžačke, Lipnici,
Gornjem Sutivanu,
Ćukovcu, Babića
B., u ul.Radničkoj,
Loznicama i
Kukuljama.

9. Rekonstrukcija
magistralnog
puta, M21
dionica Rakonje
(semafori)-Riba-
revine, L=3,1km.
Nastavak javne
rasvjete.

2.000.000,00 2.000.000,00 2.300.000,00
17.873,52

2.317.873,52

Realizovano

10. Izgradnja nove
školske zgrade
OŠ „Dušan
Korać“

6.000.000,00 500.000,00 1.950.252,00 1.950.252,00 U toku realizacija.
Nastavlja se u
2021.godini



16

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

11. Izgradnja zgrade
dječijeg vrtića u
Gornjem gradu.

2.100.000,00 200.000,00 Nije realizovano.
Prenosi se u
Program uređenja
za 2021.god.

12. Rekonstr.zgrade
i izgradnja
fiskulturne sale u
OŠ "Pavle Žižić"
Njegnjevo.

193.000,00 200.000,00 Nije realizovano.
Prenosi se u
Program za
2021.godinu.

13. Rekonstrukcija
zgrade
zavičajnog
Muzeja.

400.000,00 150.000,00 165.500,00 165.500,00
U toku realiz.
nastavak u
2021.god.

14. Izgradnja
sportskih
terena na ušću
Bistrice.

100.000,00 50.000,00
U toku izrada
tehničke
dokumentacije

15. Rekonstrukcija
primarne mreže-
izgradnja TS
35/10kV
„Bistrica”.

1.200.000,00 1.100.000,00 1.100.000,0 1.100.000,0 Realizovano.
Crnogorski
elektrodistr.sistem -
CEDIS



17

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

t
JL

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

16. Izgradnja DV
35kV od TS
35/10kV
"Nedakusi" do
TS 35/10kV
"Bistrica" i
opremanje 35kV
ćelije u TS
35/10kV
"Nedakusi"

250.000,00 250.000,00 150.000,00 150.000,00 Realizovano.
Crnogorski
elektrodistr.sistem -
CEDIS

17. Primarna
distributivna
mreže,sa
nabavkom
transf.za
trafostanice
35/10 kV mjernih
mjesta).

262.000,00 294.165,00 294.165,00 294.165,00 Realizovano.
Crnogorski
elektrodistr.sistem -
CEDIS

18. Projekat
izmještanja
sistema za
daljinsko očit. i
upravljanje, uz
potrebnu
rekonstruk.NN
mreže, projekat
revitalizacije
10kV i NN
mreže.

2.882.000,00 2.064.588,32 3.926.995,0 3.926.995,0 Realizovano.
Crnogorski
elektrodistr.sistem -
CEDIS



18

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

19. Izgradnja glavn.
cevovoda Ø 500
od izvor. Bistrice
(nove kaptaže)
do nove hlorne
stanice u
Ravnoj Rijeci.

1.200.000,00 1.200.000,00 Nije realizovano.
Prenosi se u
Program za
2021.god.

20. Rekonstrukcija
gradske i
prigradske
mreže
gradskog vodov.
Nastavak rad. na
izgrad.vodovoda
Medanovići 2,
(pum. stanica ).

25.000,00 45,000,00 38.362,39 38.362,39

U toku realizacija.

21. Prespajanje
vodovodne
mreže u
Nedakusima i
Strojtanici .

120.000,00 120.000,00
Prenosi se u
Program uređenja
prostora za 2021.
god.
Projekat PPOV-a

22. Nastavak rad. na
izgradnji vodov.

Izrada ABZaton.
šahti na I fazi
vodov. Zaton.

600.000,00 40.000,00 494.488,40
18.513,61
9.987,70

522.989,71 Realizovano.



19

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

23. Nastavak
izgradnje
vodovoda Kanje,
Metanjac,
Dobrakovo -
Granični prelaz
"Dobrakovo"

169.000,00 40.000,00 57.315,36
9.486,40

66.801,76
Realizovano.
Izgradnja cjevovoda
za granični prelaz
"Dobrakovo" sa
fazonskim koma-
dima u rezervoarima
Kanje,Metanjac i
Dobrakovo.

24. Vodovod
Kradenik, Vrbe
1,2km. IFAD-
opština Bijelo
Polje.

183.000,00 60.000,00 58.213,10 58.213,10 Realizovano.

25. Izgradnja
vodovoda za
naselje Bistrica
sa izvorišta
"Banjica".

30.000,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00 U toku realizacija za
I fazu radova.

26. Rekonstrukcija
vodovoda,
Radičko i
Sefersko vrelo.
IFAD-opština
Bijelo Polje.

35.000,00 108.000,00 107.635,73 107.635,73 Realizovano.



20

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

27. Rekonstrukcija
puta Srđevac-
Sušica -19,4 km.

1.164.000,00 4.500.000,00 267.038,21 267.038,21
U toku realizacija.
Nastavak u 2021.
godini.

28. Rekonst.puta
Godijevo-
Šipovice 500m¹.
IFAD-opština
Bijelo Polje.

492.000,00 30.000,00 28.164,19 28.164,19 Realizovano.
Godijevo- Šipovice
500 m¹. IFAD-
opština Bijelo Polje.

29. Rekonstrukcija
puta Rasovo-
Bistrica 27,6 km. 1.656.000,00 2.000.000,00 527.060,90

254.760,38
274.419,50
13.620,00

1.069.860,78

U toku realiz. nast. u
2021. godini.
Faza:Gubavač –Bi-
strica;.Ul.,,Resnik“ 2

rek. postoj.faze.;
šahti na gradskom
vod.Ø300, i izrada
priklj. na atmosf.
kan. u ul. ,,1” u
Resniku.



21

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

30. Rekonstrukcija
puta u Pavinom
Polju.Nastavak
radova na
rekonstrukciji
mostova na
regionalnom
putu R10.

108.000,00 800.000,00 950.000,00 950.000,00

Realizovano

31. Rekonstrukcija
puteva u
Pavinom Polju
1,8 km.
Lekovina- Žuber-
Stožer 600m¹.
IFAD-opš. B.
Polje.

108.000,00 32.000,00 31.099,75 31.099,75 Realizovano.
Lekovina- Žuber-
Stožer 600m¹. IFAD-
opština Bijelo Polje.

32. Rekonstrukcija
puteva u
Kovrenu 2,2km.
Bliškovo- Lokve-
Ponikvice
550m¹. IFAD-
opština Bijelo
Polje.

132.000,00 30.000,00 29.786,95 29.786,95 Realizovano.
Bliskovo- Lokve-
Ponikvice 550m¹.
IFAD-opština Bijelo
Polje.



22

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

33. Rekonstrukcija
puteva u Čeoču
3,9
km.Grančarevo-
Grubješici
500m¹. IFAD-
opština Bijelo
Polje.

234.000,00 32.000,00 32.005,93 32.005,93 Realizovano.
Grančarevo-
Grubjesici 500m¹.
IFAD-opština Bijelo
Polje.

34. Rekonstrukcija
puteva u Ravnoj
Rijeci.
Magistr.put M21-
stajalište i Ravna
Rijeka –
Rakita.IFAD-
opšt.B. Polje.

180.000,00 65.000,00 63.518,50 63.518,50
Realizovano od
Magistralnog puta
M21- stajaliste
Ravna Rijeka L=
640m i put
Ravna Rijeka-
Rakita L= 500m¹.
IFAD-opština Bijelo
Polje.

35. Rekonstrukcija
puta od
nadvožnjaka do
kapele u
Orahovičkoj
rijeci I
Orahovička
rijeka-
Orahovica 6,0
km

360.000,00 800.000,00 Urađena tehnička
dokumentacija.



23

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

36. Rekonstrukcija
puta Čokrlije-
Radojevići
500m¹. IFAD-
opština Bijelo
Polje.

156.000,00 28.000,00 28.071,29 28.071,29 Realizovano.
Čokrlije- Radojevići
500m¹. IFAD-opština
Bijelo Polje.

37. Rekonstrukcija
gradskih i
prigradskih
saobraćajnica 10
km sa uslugom
nadzora.

1.000.000,00 610.000,00 494.536,70
4.860,00

499.396,70 Realizovano.

38. Asfaltiranje
opšt.puteva. MZ
Bistrica, Žiljak-
Gnila- Rivina
200 m¹ i puta
Radojeva Glava-
Šolja- Požeginja
1300 m¹. IFAD-
opš.B.Polje.

390.000,00 75.000,00 74.191,79 74.191,79 Realizovano, MZ
Bistrica, Žiljak-
Gnila- Rivina 200 m¹
i puta Radojeva
Glava- Šolja-
Požeginja1300 m¹
IFAD-opština Bijelo
Polje.



24

R.br. PROJEKAT

P
la

ni
ra

na
in

ve
st

ic
ij

a
za

pe
ri

od
20

19
-2

02
1

go
d.

(u
€)

P
ot

re
bn

a
sr

ed
st

va
u

20
20

**

U
ku

pn
o

re
al

iz
ov

an
o

u
20

20

D
rz

av
ni

B
ud

ze
t

i
B

ud
že

tJ
L

S-
20

20

K
re

di
tn

o
za

du
že

nj
e

O
st

al
ii

zv
or

i
id

on
ac

ij
e

NAPOMENA

39. Izgradnja
šetališta(keja)
(keja) od Vatro-
gasne jedinice
do pješačkog
mosta za naselje
Loznice.

500.000,00 500.000,00 Urađena tehnička
dokumentacija
prenosi se u
Program za
2021.god.

40. Izgradnja
raskrsnice ulica
,,Mojkovačka”
kod AMD.

1.000.000,00 400.000,00 Nije realizovano.

41. Izgradnja komu-
nalnih obejkata
manjeg znača-
ja.Ukupne vri-
jednosti do
10.000 eura.

350.000,00 50.000,00 56.000,00 56.000,00

Realizovano.

UKUPNO : 21.591.013,51 15.516.602,96 6.074.410,55



25

4. ZAKLJUČAK

Prilikom izrade Plana kapitalnih investicija podaci za neke projekte su prenešeni iz
Strateškog plana razvoja opštine Bijelo Polje 2017-2021.godine. Konstatovali smo da je
bilo veoma teško isplanirati precizan rok za realizaciju projekata, kao i tačan finansijski
iskaz pojedinih projekata koji su u momentu izrade ovog višegodišnjeg plana bili samo u
fazi ideje. To se svakako odrazilo i na rezulate realizacije pojedinih projekata.

Zaključno sa 2020. godinom, od ukupnog broja projekata po Akcionom planu
(ukupno 41 prikazanih u tabeli), predviđenih za sprovođenje Plana kapitalnih investicija,
29 projekata (70,73%), je u potpunosti realizovano ili su u fazi realizacije, dok 12
projekta (29,27%) nije realizovano. Jedan broj projekata iz Izvještaja za 2020.godinu
koji nisu realizovani, planirani su Planom i programom za 2021.godinu, to su uglavnom
projekti za čiju realizaciju je potrebno višegodišnje ulaganje i zahtijevaju značajna
finansijska sredstva.

U tabeli ovog Izvještaja jasno su prikazani projekti u finansijskim iznosima za period
01.01.2020. do 31.12.2020. godine

Bijelo Polje,

Predsjednik Opštine – Koordinator tima;Br. 01-

__.___. 2021.god. Petar Smolović


	Zakljucak o prihvatanju Izvjestaja o izvrsenju Plana kapitalnih investicija 2019-2021 godine za 2020 godinu.pdf (p.1)
	IZVJEŠTAJ O IZVR PLKAPITALNIH INVESTICIJA OPŠTINE BIJELO POLJE 2019-2021.GODINA  ZA 2020. GODINU.pdf (p.2-26)

